
 
            муниципальное  дошкольное образовательное бюджетное  учреждение 

«Азановский детский сад «Колосок» 

(МДОБУ «Азановский детский сад «Колосок») 
 

 

 

Приказ 
 

 
 

29.08.2025 г.                                                                                № 62/1       

 

 

 

Об организации антикоррупционной работы в 

МДОБУ «Азановский детский сад «Колосок» 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации 

антикоррупционной работы  

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в целях  реализации антикоррупционной 

деятельности в ДОУ  и организации эффективной работы по противодействию  

коррупции, обеспечению законности в деятельности МДОБУ «Азановский детский 

сад» для защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в 

сфере образования,  

приказываю: 

1. Назначить Тихонову Татьяну Михайловну, делопроизводителя,  

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений  в 

МДОБУ «Азановский детский сад «Колосок» 

      1.1.  Положение о должностных лицах, ответственных за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МДОБУ «Азановский 

детский сад «Колосок». (приложение № 1).  

     1.2.Утвердить функциональные обязанности лиц, ответственных за реализацию 

антикоррупционной политики в ДОУ. (Приложение №2) 

2. Утвердить комиссию  (группу ответственных лиц) за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в следующем составе: 

http://dubovecdetsad.dolgorukovo.net/index.php/17-dokumenty/359-funktsionalnye-obyazannosti-litsa-otvetstvennogo-za-realizatsiyu-antikorruptsionnoj-politiki-v-dou
http://dubovecdetsad.dolgorukovo.net/index.php/17-dokumenty/359-funktsionalnye-obyazannosti-litsa-otvetstvennogo-za-realizatsiyu-antikorruptsionnoj-politiki-v-dou


           -  Вахитова Л.Н..– председатель комиссии (старший воспитатель); 

            -  Краснова Т.И –  воспитатель, член комиссии; 

            - Трудинова И.А., заведующий хозяйством, член комиссии;  

3.  Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 года Антикоррупционную 

политику МДОБУ «Азановский детский сад «Колосок»  согласно приложения 3 к 

настоящему приказу. 

-Положение о комиссии по противодействию коррупции в ДОУ  ( 

приложение № 3.1) 

--Кодекс профессиональной  этики и служебного положения (приложение 

3.2) 

-Положение о конфликте интересов работников МДОБУ «Азановский 

детский сад «Колосок» ( приложение 3.3) 

-Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства МДОБУ 

«Азановский детский сад «Колосок» ( приложение 3.4); 

-Аникоррупционная оговорка (приложение 3.5)  

   3.1. Ответственному  за профилактику коррупционных и иных правонарушений  

в МДОБУ «Азановский детский сад «Колосок» Тихоновой Т.М.: 

 обеспечить и контролировать реализацию антикоррупционной политики 

МДОБУ «Азановский детский сад «Колосок»  указанной в пункте  

настоящего приказа; 

 ежегодно проводить мониторинг эффективности реализации 

антикоррупционной политики МДОБУ «Азановский детский сад 

«Колосок» и готовить аналитическую справку к 25 декабря. 

4. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 года    Положение о порядке 

информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению 

коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в                         

МДОБУ «Азановский детский сад «Колосок»  согласно приложения 4 к 

настоящему приказу. 

5. Утвердить Стандарты и процедуры направленные на обеспечение 

добросовестной работы и поведения работников  МДОБУ «Азановский детский 

сад «Колосок»  согласно приложения 5 к  настоящему приказу. 

6. Утвердить Перечень коррупционно – опасных функций, исполняемых в 

организации МДОБУ «Азановский детский сад «Колосок»  согласно приложения 

6 к  настоящему приказу. 

7. Утвердить Перечень должностей  исполняющих коррупционно – опасных 

функций, исполняемых в организации  связанных с коррупционными рисками 

МДОБУ «Азановский детский сад «Колосок»  согласно приложения 7 к  

настоящему приказу. 



8.  Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ на 2026 

год. согласно приложения 8 к  настоящему приказу. 

9..Делопроизводителю Тихоновой Т.М. под подпись ознакомить работников с 

антикоррупционной политикой МДОБУ «Азановский детский сад «Колосок»,  

указанной в пункте 1 настоящего приказа. 

 

10. Администратору узла образовательного портала Вахтовой Л.Н. опубликовать 

антикоррупционную политику МДОБУ «Азановский детский сад «Колосок», с 

приложениями  настоящего приказа, на сайте МДОБУ «Азановский детский сад 

«Колосок» и разместить ее на информационных стендах. 

 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

                      Заведующий                    Т.В.Рыбакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2025-09-24T12:04:58+0300
	Татьяна Васильевна Рыбакова
	Я являюсь автором этого документа




